Excommunicatus et periurus p̄t exci
pere et se defendere in iudicio ac appella
re: oẽm legitimã defensionẽ habere. sed
agere et reconuenire nõ potest. extra de excep.
c. Cum iter. c. Dilecti filij. c. Signi
ficarunt. Ad agendũ patrocinanduz. et
testificandũ in iudicio nõ admittit et iu
dices cõpellantur per censurã ecclesiã
sticã eisdẽm a talib. actibus repellere.

de sentent. ex. c. Decernimus. li. vj. de ex
cepti. c. Pia. li. vj. §. §. xl.

Excommunicatus quõ horas dicat. In
fra. Suspendus. §. iij.

Excommunicatus nõ potest beneficiũ ec
clesiasticũ acquirere. extra de eta. et qua.
ca. Cum bone. in fine. extra de cleri. ex
ca. Postulastis. Nec illõ retinere. vt ibi
dem. nec de habitis aliqd interim recipi
at. extra de appellatõib. c. Pastoralis. i
fine. Nã talis est suspensus ab officio et
beneficio qui est excommunicat. co. ca.
Pastoralis. §. in fine.

Excommunicatio maioris sniam nõ ac
quirit alicui iurisdictionem possessõis ex
co. c. si p̄us non habuit. extra de resti.
spolia. c. Olim.

Excommunicationis multiplex malũ. Itẽz
a deo separat. xxij. q. ij. Tertum. Itẽz sa
thane tradit. xj. q. ij. Audi. c. Dis. Itẽz
absolutõem peccatoz impedit. xxij. q.
j. Quicumq. Itẽz remouet ab ecclesiã si
deliũ. xj. q. ij. Aihil. et se. c. Omnis. Item
absolut a iuramento fidelitatis. xv. q. vj.

Hos sanctorũ. et. c. se. extra de penis. ca.
Braum. Itẽz opera bona i ea facta mor
tificant. xxij. q. iij. Si quis a catholica.
que. vj. Quẽ ad moduz. Item tollit sus
fragia ecclesie in vita. et in morte. xj. q. iij.

Quicumq. intra. xxij. q. ij. De cõmuni
one. et. c. sequẽ. Item a regno celoz exclu
dit. xxij. q. j. Quicumq. Itẽz eternã dõs
nationẽ inducit. xj. q. iij. Nemo epozum
Item est eterne mortis dispositio. xxij.
que. iij. Corripiant.

Excommunicatus tñ maiorĩ exco. catio
ne: a diuiniis excluditur. extra de excep.
ca. A nobis.

Excommunicatus potest iterum excom
municari. extra de iudeis. c. Ita quozũ
dam. De his que vi me. c. Absolutõnis
in glosa verbi. Excommunicationis. li. vj.

Excommunicatus pro iniectione manuuz
in mōachos vel pueros debent prelati
publice denũciare. et ab oibus vitari fa
cere: donec satisfacto lesis: absoluant. ex
tra de leg. ex. c. Parrochianos.

Excommunicatus p̄ iniectione etiã si
satisfecerit leso debet nihilomin⁹ vitari

donec fuerit absolutus. extra de senten:
excom. c. Cum desideres.

Excommunicatus per publicam famam
iectionis manum debet ab episcopo et alijs
vicariis. extra de senten. ex. c. In pntia.

Excommunicatus occultus debet occulte
vitari. extra de sen. ex. c. Cum non ab ho.

Excommunicatione in iudicio obijcere
non potest ei cui quis in mensa et diuitis
coicauit. extra de senten. ex. c. In pntia.
§. iij.

Excommunicato coicatus debet respectu ab
ecclesia si in diuitis comunicat ei. xi. q. iij.

Si quis episcopus.

Excommunicatis non comunicat qui in ne
cessarijs est coicatus et animo dissensu.
xi. q. iij. Qd p. decessor.

Excommunicato maiori excommunicatione
non est comunicandi in occasione. cho.
poru. osculo. salutatione. xi. q. iij. Exco.
municatos. c. Antecessor.

Excommunicato scienter in illis comuni
cans: est excommunicatus maiori exco
municatione. xi. q. iij. Precipue. ca. S. A.
apostoli. Et in tribu. c. sequen. Incurrit
tamē vt sequit.

Excommunicato scienter comunicas incur
rit minorem excommunicationem. Glosa
de sen. excom. c. Statuimus. ver. Alijs
libro sexto. extra. e. c. Cum desideres. in
fm Thomā in. iij. di. xvij. talis non pec
cat mortaliter. nisi fiat ex contemptu. s.
contra prohibitionem superius. Et talis de
bet excommunicari. vt supra. et extra de sen
ten. ex. Qd d. in dubijs.

§. iij.

Excommunicato licite possunt comuni
care vxor. filij. serui. ancille. rustici. et sui
gentes. Et omnes qui non adeo curiales
sunt vt eorum consilio celerata poterent. Et
qui ignorant excommunicant qui excommuni
catis comunicauerunt nisi in criminibus
participent. xi. q. iij. Quonia multos. ex
tra de senten. ex. c. Inter alia. vbi dicit q.
personae que ante excommunicationem tenebant
eis ad obsequium: postea etiam tenent eis ad
ea sine quibus nequeat obsequium debitum
exhibere. Alie vero de predictis non te
nentur nec debent: nisi in causa necessa
ria. Si autē dicte glonē in criminibus pro

quibus sunt excommunicati eis participare
sunt eadem sententia innodari. dicto. c.

Inter alia. Et ideo ab eodem excommunicato
re absoluendi. extra. e. c. Significauit

Causes pro quibus comunicare eis licet
his patent veribus. Utile lex humile res
ignozata necesse. Nec anathema quidē
soluit ne possit obesse. Item utilitas. s.
sua vlt mea. lex scilicet vlt. humile sicut
serui et ancille. filij. res ignozata. Nec
glosa. extra de senten. exco. c. Cum desir
deres. verbi. Contrabit.

Excommunicatus non est participans in
loquendo ea que ad absolutionem vel ani
me salutem pertinent: licet alia verba inci
denter interponat vt magis in eo profi
ciat. extra de sen. ex. c. Cum voluntate.

Excommunicato patrifamilias familia
comunicans exculat. extra. e. c. Si de.
Excommunicatoz terras transcentes pnt
necessaria ab eis emerere recipere. e. c. Si
yere. Item pietatis causa potest eis dari
aliquid. extra. e. c. In alia.

Excommunicatis licite potest predicari ver
bum dei. Similit. interdicitis: seruata
forma interdicti. extra. e. c. Responso.

§. iij.

Excommunicati debent qui ad inuade in
dicē appellat. ij. q. v. Catholicos. In pra.
Catholicos.

Excommunicandi sunt religiosi medicā
tes ad professionem infra annum recipietes
infra. Vinoribus. r. s. §. iij.

Excommunicandi sunt sortilegi et diuini si
se non correperint. xxvj. q. v. p. totum
Excommunicari debent incorrigibiles.
xxij. q. iij. Tam sacerdotes.

Excommunicari debent qui decimas et
res ecclesie detinent: et non restitunt. xvj
que. s. In canonibus.

Excommunicandi sunt raptores puellarum
sive feminarum. ac eis coopantes et consen
tientes: si sunt laici et nolunt agere pub
licam penitentiam. Clerici vero a proprio
gradu cadunt. xxvj. q. ij. Eos qui. Juncta
glosa.

Excommunicandus est laicus qui fingit
altare esse consecratum cum non sit. vel
reliquias cum non sint. de conse. di. pri
ma. Nullus presbyter. Juncta. glosa.

Excommunicandus est episcopus ecclesiam

quando verbum dei predicatur. de conse.
vi. j. Sacerdote. Glosa. quasi minus lit
teratū contemnēs. di. xxvii. Sedule.
Excommunicetur qui die dūico p̄tempo
conuentu ecclesie ad spectacula vadit. d̄
conse. distū. r. Qui die.
Excommunicandi sunt impediētes testes
extra de testi. r. r. c. Tam lris.
s. r. vij.

Excommunicationis forma habet. r. q.
iij. Debent. c. Cum aliquis.
Excoicare possunt prelati inferiores ep̄s
d̄modo subditos habent. sine tamē il
la s̄tēnitate q̄ habetur in dicto. c. D̄nt.
Glosa. extra de elec. c. Cum in curatis.
s. Inferiora. extra de eo q̄ furtiue. cap. j.
Et supra. s. iij.

Excommunicari potest quis post mortem
Infra. Mortui.
Excommunicari non debet vnus p̄ alio
xxiij. q. iij. p̄ totum. Interdici t̄m potest
vnus pro alio. vel minori excoicatioe in
nodari. Glosa. e. c. Raugem.

Excoicatio sine alia sentētia iniusta
est tribus modis. scilicet ex causa. ex animo.
et ex ordine. Glosa. extra de sen. ex. c. Sa
cro. s. Iusta meriti. De s. s. s. vi.

Excoicatio sine sentētia. s. Glosa.
Excoicari debet laicus. Glosa. alio
teratus. publice vel puare de fide displa
tās. de hereticis. c. Quicumq. li. vj.

Excoicatio lata in glosantes consti
tutione Nicolai sup̄ reglam minor. Si
iniliter et alie pene cōminate ibidē. et phi
bitio h̄mōi suspensa est vsq. ad benepla
citū sedis aplice per Johannē. xxij. in ex
tr. uaganti. que incipit. Quia nōnunq̄.
Data auinion. vij. kal. ap̄lis. pontifica
tus ip̄ius anno sexto. s. s. xxxj.

Excoicari non debet quis pro cri
mine alterius. xxiiij. q. iij. Si habes. Au
gustinus ad Auxilium ep̄iscopum.

Excoicari nullus debet nisi p̄ pecca
to mortali et enormi. r. q. iij. Nemo ep̄o
rum. cap. Nullus sacerdotum. et. capi.
sequē. Alioquin nō nocet excoicatio: sed
excoicatori: nisi p̄tempnā. e. ca. Tes
merarium. c. Qui iustus.
s. r. vij.

Excoicatio minor sepat a sacramen
tis p̄cipiendis. extra de clerico ex. c. Si

celebrat. Et infligit pro om̄i pctō morta
li. r. q. iij. Audi. Et reddit hoiem suspē
sum q̄ntum ad se. extra de tempo. or. ca.
vlti. extra de coha. cle. finali.

Excoicatio minor infligit tam penitenti
q̄ nō penitenti. Penitenti infligit a seip
so. cum se indignū reputat et a sacramen
tis suspendit. de peni. vi. j. Facilius. dis.
t. Qui scelerate. Velius tamē facit si h̄
facit auctoritate sacerdotis. e. dist. j. In
actione. Item infligit a sacerdote. c. pre
dicto. extra de pe. r. re. c. Omnis. sed nō
penitenti infligitur a d̄o: cum p̄pter mor
tale deus ip̄m tradit sathane: et a mente
eius recedit: ac a perceptōne sacramen
toꝝ suspenditur corā deo. r. q. iij. Audi
den. s. Item a seip̄o. cum nolēs penite
re: se a sacramentis suspendit credens h̄
sibi sufficere. sed male. de pe. vi. j. Sūc
qui arbitrant. Item a sacerdote in penā
volenti penitere. r. q. iij. Vitor. Itē
a capōe. r. q. iij. Cum excoicatio.
Cum ergo a se vel a d̄o infligit: tūc pe
solā penitentiā reconciliat. Alijs autē
duobus modis necessaria est recoicatio.
r. q. iij. Excellentissim. Si infligit a sacer
dote infligit: tunc per eundē recoiciat.
Si a canone: potest per simplicem
sacerdotem absolui sine iuramento vel
mandato aliquo. Nec in glosa. r. q. iij.
Si inimicus. Et glosa. extra de sen. ex.
ca. Si quem. s. Nō t̄m minori.

Excoicatio minor a quo absoluit:
et quādo indiget recoicatioe. Supra
proxime.

Excoicatus minori excoicatioe ce
lebrans: licet peccet mortaliter: nō t̄m ef
ficatur irregularis. Nā et si collatioe sa
cramentoz sit suspensus: nō t̄m a p̄ceptis
one. scz quo ad ecclesiā. et si p̄fert sacra
ta peccat: tamē ip̄a habent effectum. ex
tra de cler. exco. c. Si celebrat.

Excoicatus minori excoicatioe
tione: eligere potest: et exercere que sunt
iurisdictionis. si tamen talis scienter eli
geretur: electio esset irritanda. quia eligi
tur ad ea a quozum perceptōne suspen
sus ē. e. c. vbi supra. Potest tamē idē ab
soluere suum de eadem sententia. extra
de sen. ex. c. Duobus collata.

Excoicatio minor infligitur a ca

none vel quo ad ecclesiam ipso iure. Si quis precipiat cum excoicato in locutioe re. s. s. xliij. Item si sacrilegium comitit. xvij. q. iij. **Excoicatio.** Si quis inuentus Item p fornicatoe notoria. extra de coha. c. Uetra. Item pro simonia. extra d simonia. c. Tarta. Sed hodie est maior excoicatio. s. s. xxx. Item si quis recipit eccliam de manu laici. xv. que. vij. Si quis deinceps. sed hodie das yl' recipiens debent excoicari maior' excoicatioe. extra de iure patro. c. Preterea. Item ptra exercetes artem balista rior in bello iniusto ptra xpianos. extra de sagit. c. Artem. et hoc fin quoldā. Item dissidentes et nolentes ad pacē reuocari Item pauperū oppellores. Item manifesti raptores. Item publici iurarij. Item meretrices. illoz omnium d'atio res elitur. et sacramenta interdunt eisdem. Item omnes quib' negat sepultura. Item quilibet notorius peccator. dist. lxxv. vij. **Dec Raymurdus.**

Excusare non potest tollerātia ecclesie qd illicituz est de se. di. iij. Deniqz. et glo. s. Venia. Excusant filij israel a furto egiptijs facto quia a deo iussi sunt. xij. q. v. **Excusatio.** Augustin' li. qstionū Exord' Excusat culpa per ebrietatē a tanto s; nō a toto. xv. q. j. Sane. Amb. li. de patris archis. c. c. Inebriauerunt.

Executor a papa datus ad puidendū alicui de beneficio in aliqua puijcia nō potest generaliter pbibere prelatos ad quos als spes erat collatio v' nō s'us al' p'uideant. nisi expmat in litteris suis. potest tamen reservationē facere et inhibitionem spēalē de primo vacaturō vel secundō vel vltē rius. si hoc habet ex litteris suis. et si qd contra talem inhibitionem factum fuerit nō tenebit. de p'ces. pben. c. Executor. libro sexto.

Executor a papa datus ad prouidenduz persone expresse: potest subdelegare: sed datus ad prouidendum de certa ecclia persone idonee non expresse: non potest subdelegare. nisi in cōmissione expmatur. de offi. et pote. iudi. delega. c. Si cui' libro sexto.

Executor a papa datus ad prouisionem supra. Beneficiū siue prebē. Infra. Gratia si vni.

Executor testamenti religiosus esse nō potest: nisi obtenta licentia sui prelati. d' testamento. c. Religiosus. li. vj. Sed frat' minor nec sic potest. de verboz signifi. c. Exiui de paradiso. s. Verum. Cum dicitur in clementinis.

Executor testamenti mortuo officii nō transit ad heredem: nisi testator aliō expresserit. Blosa. de testa. c. Religiosus. s. Mortuo. libro sexto.

Executor plurium altero impedito. vel nolente potest alter testatoris voluntatem exequi nisi testator aliud expresserit de testamen. c. Religiosus. li. vj.

Executio testamentoz per religiosos. infra. Testamenti.

Exempla sanctorum sunt perspicaciter recogitanda. di. fin. xx. De quibus

Exempla prelatoz maloꝝ sunt ipis mortifera. Nam tot mortibus digni sunt qe perditionis exempla ad subditos transmittunt. xi. q. iij. Precipue. Infra. Prelati et h.

Exempla debent superiores dare subditis. vij. que. s. Quatuor. xij. que. s. Molo.

Exemplum malum pastoris ruina est subditoz. dist. lxxv. Nemo. Gregorius li. j. Pastoral. c. ij. et dist. lxxij. Nemo. ij. que litio. vij. Cum pastoris.

Exemplum facile subditi accipiunt ab eo quod plati agunt. Extra de voto. capi. Dagne.

Exemplum bene viuēdi sepe nō persecuturati alijs pseueraturis preferunt. De ni. di. ij. Litus. s. Nam nonnulli. Gregorius in moralibus.

Exempti non possunt pro contumacia excommunicati non suo iudice scienti eozum exemptiōnem si non comparuerint. argumentū extra de appella. Si duobus

Exemptos si quis talis iudex excommunicat. suspendit. seu interdicit: non tenet snia. extra de religiosis domibz. c. Cum dilectus.

Exempti si metas privilegij excedunt v' publice delinquant: possunt ab episcopo

po coerceri. argumentum. extra de pui-
legijs. ca. Patentibus. c. Quaz.

Exemptis deferendum est in illis in qui-
bus sunt exempti: in alijs subsunt episco-
pis. extra. e. c. Cum capella.

Exempti quorum exemptio non constat
si exemptiois privilegium ordinarijs in
loco securi vel alijs nō suspectis ab ipis
deputatis nō exhibuerint: si tunc ordi-
narij contra eos iurisdictionem exercue-
rint: tenebit. nec processus conservatorij
eis a pape deputati contra ordinarium
robur habet. de privilegijs. c. Cum per
sona. libro sexto.

Exemptionem allegans. supra. Allegans
contra iurisdictionem. Supra. Allegans
exemptionem.

Exempti quantacumq; libertate gaude-
ant: possunt nihilominus ratione delicti
aut contractus sue rei de q; contra ipos
agitur coram ordinarijs rite conveniri.
et illi quo ad hoc suam iurisdictionem in
eos exercere. nisi delictum sit in loco ex-
empto commissum vel contractus in
vel res litigiosa consistat ibide. Nec ubi
domicilium habent si alibi delinquant:
vel contrahunt vel res litigiosa consistat
possunt conveniri pro actu domicilij s;
ibi ubi illa sunt vel res consistit co-
veniatur: vel illuc remittantur. salvis ta-
men casibus alijs in quibus eos iurisdic-
tioni episcoporum subesse precipiunt ca-
nonica instituta. In eos autem quibus
a papa indultum est ne a quocq; valeant
excommunicari: suspendi: vel interdici:
ordinarij iurisdictionem vbiq; illi sue-
runt quantum ad illa exercere penitus nō
possunt. de privilegijs. c. Volentes. li. vi.
et eodem. de decimis. cap. Statuto per
petuo.

Exempti celebrantes in loco interdicto
vel sepelientes. rē. Supra. Excommunicati
catōnis. s. xxiii.

Exemptio ecclesie comprehendit ipsius
canonicos: monachos: clericos: conuer-
sos: et perpetuo oblatos eiusdem: s; nō
curatum quantum ad ea que ad ipaz cu-
ram pertinent. Nec parochianos. Ex-
emptio autem canonicorum: ipos soluz
et non ecclesiam: nec clericos alios inclu-
dit. exemptio clericorum ecclesie comp-

bendit canonicos et alios clericos eius-
dem: non autem ecclesiam. nisi in primo
legio exprimat. de privilegijs. ca. Per ex-
emptionem. libro sexto.

Exemptionis forma est. si papa asserit a-
liquam ecclesiam fore exemptam aut in
ris beati petri existere. siue ad ius r. pprie-
tatem romane ecclesie vel ad romanā ec-
clesiam specialiter et sine medio vel sim-
pliciter pertinere: per hoc d; plene iudica-
ri exempta. Non autem si in forma habe-
tur q; ad ius sui propinquitatem roma-
ne ecclesie pertinet. vel q; in speciales et
proprios filios romane ecclesie sint susce-
pti. vel si annuatim censum solvant. vel q;
ab alio q; a papa excommunicari suspē-
di vel interdici nō possint vel similia di-
cantur: tunc in alijs casibus sunt episco-
pis subiecti. per hoc tamen dicit se nolle
alijs modis exemptionum derogare. c.
ca. Si papa. libro sexto.

Exemptionis verba narrative sonantia
in littera non probant exemptionem. Et
dicendo. Conquestus est nobis prelat;
ecclesie. A. nobis immediate subiecte et
similia. secus si circa principales liberta-
tis donationem vel exemptionem asse-
rat q; exemptam fore: vel alia similia
proferat. Et ponuntur ibi. xiiij. forme p-
bationis huiusmodi. et tres forme qui-
bus non datur exemptio nec per hoc de-
rogatur alijs modis exemptionum. Ubi
supra.

Exempti nō pnt suo noie assumere causas
proprias suorum liberorum. Et nō ser-
uorum ipsorum etiam si sint sui censua-
les. de privilegijs. cap. Auctoritate. li.
bro sexto.

Exempti erigere capellas. Infra. Religi-
osi. Exempti nō possunt.

Exempti monachi. Infra. Religiosi ex-
empti.

Exequie pompaticę plus sunt so-
lacij viuorum q; sub-
dia mortuorum. decima tertia questi. se-
cūda. Anime. Gregorius Bonifacio ar-
chiepiscopo.

Exitus difficile peragitur bono qd
malo inchoatur principio. p-
ma questi. pma. Principatus. c. Vulne-
rato.

Exorbitantia Que a iure comuni exorbitant nequaquam ad consequentia sunt trahenda. de regulis iuris. cap. Que a iure libro sexto.

Exorcismus non impedit matrimonium contrahendum. vel vit. Non enim ibi contrahitur compaternitas. extra de cognatione spirituali. ca. Contracto.

Exorcismi effectus non impeditur per imperitiam verba aliqua viciantur. De consecratione distinctio. iiii. Si non sanctificatur. Augustinus libro de unico baptismo.

Expectantium plurium de alteri in consecratione beneficii preferatur. Glosa. de concessi. preben. ca. Si soli ordinario. verbi. firmitate. libro sexto. per longum.

Expectantium tres primus a Bonifacio papa secundo secundu et tertius a Bonifacio papa secundo quenti in eadem ecclesia super primo vacatura in preben. gratiam habent. Tertius tamen cum prerogativa ut preferatur omnibus receptis non auctoritate Bonifacii. Ibi in assecratione secundus precedit tertium. et tertius primum. Et erit primus nominatus. et secundus primus. et tertius secundus. eodem. capit. Auctoritate Bartoli. li. vi.

Expensas victori victus legitime solvat. extra de penis. c. Calumniari.

Experientia cautum reddat peccatorem. De penitentia distinctio. quarta. Consideret. ad finem. Augustinus libro de penitentia. et in glosa verbi. Experimento dicitur. Unde Quidius. Qui est captus fallaci piscis ab hamo. Omnes hunc a cibis era subesse putant.

Exponentes sacram scripturam aliter quam spiritus sanctus eam flagitaverunt. berenici sunt. xxiiij. questio. iij. Heretici. distinctio. xxxv. Vino inebriantur.

Expositio scripturarum accipienda est secundum propriam

etatem linguarum de quibus translati sunt. distinctio. xxxviii. Locutio. Augustinus de vera religione.

Expositores institutio nisi colat tertii supra regulam minorum quomodo procedat supra. Excommunicatio. §. xxx.

Abule prose ut visentur idcirco lectio in mensa clericorum precipitur haberi. vi. plurius pro reverentia.

Fabulas in sermone recitare etiam moralizando: nebandum est. distinctio. lxxvi. vi. Lian multa. Juncta glosa. Supra. Auctores. Gregorius Desiderio episcopo. Infra. Sermo.

Facere nullus debet alteri quod sibi non vult fieri. di. s. Huius manum. xij. que. pma. Distinctio. extra de maiori et obedientia. capi. Distinctio filij.

Facere quilibet licet potest quod de iure potest. etiam si papa prohibeat donec constituerit an hoc de iure facere possit. extra de litis pendente. c. A memoria.

Facere per alium. Potest quis per alium quod potest facere per seipsum. de regulis iuris. ca. Potest quis. libro sexto. Item Qui facit per alium est perinde ac si faciat per seipsum. c. c. De facit.

Faciens bonum opus pro vana gloria non meretur premium. sed penam. vlt. etiam sustinet martyrium eo animo. pma questione prima. Vide. Jeronymus super epistolam ad Galathas.

Faciens et consentientes pari pena plectuntur. distinctio octogesima sexta. Faciens. secunda questione prima. Notum. Extra de officio delegati. cap. primo. eodem. de vita et honestate clericorum. cap. Ut clericorum. eo. de sententia. extra de communi. ca. Quante.

Faciens ex timore facere non dicitur idcirco non meretur. extra de verborum significatione. capitu. Qui ex timore. Augustinus.

Facilitas venie incertum prebet delinquendi. xxiiij. q. iij. h. 4

Est iniusta.

Factum ut bene agatur considerari debet quid liceat ad equitates, quid deceat ad honestate, quod expediat ad utilitatem. extra de voto. c. Dagne.

Factum non tamen debet considerari: sed potius quid sit faciendum, quia in talibus consuetudo non excusat. extra de elec. c. Cum causam secundo.

Factum notorium non requirit ordinem iuris. extra de testi. cogen. c. Super eo.

Factum violentum nullum perpetuum. Unde Jeronymus. Quicquid enim necessitate fit: cito soluit. quicquid voluntate arripit: pseuerat. de conse. distin. v. Quicquid enim.

Falcem suam nemo in alienam messem mittat. vj. q. iij. Scriptum est. Quis fit quando fructus ecclesie non a vero: sed alieno pastore tolluntur. que. j. s. Dis ista

Fallendi animi non habens non mentitur. xxij. q. ij. Beatus

atque. Fallitur quando oculus et manus. xxvij. q. i. Nec aliqua.